CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 63/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando revestimento

com resíduo asfáltico na Rua Miguel Barbato, nas proximidades do secador de grãos

Hilgemberg, iniciando na linha férrea até chegar na Rodovia PR-438.

Justificativa

Os veículos pesados que trafegam com destino e saída da unidade de grãos acabam

fazendo enorme poeira, o que gera transtorno aos moradores locais, além de lama nos dias de chuva.

O revestimento com o citado material irá resolver de momento o problema, ocasionando melhorias

a todos.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, se espera a acolhida da sugestão

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de abril de 2021.

Marcelo Acordi     Emerson Vidal dos Santos